
          

 

 

Kupní smlouva 
č. E201842Je 

 
Uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č.89/2012 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen občanský zákoník) mezi smluvními stranami 
 
 
 
a) Prodávajícím 
 
Firma:   HANYKO Praha s.r.o. 
se sídlem:  Křížová 1018/6, 150 00 Praha 5 
jednající:  Ing. Petr Vorlíček, jednatel 
IČ:   649 40 152 
DIČ:    CZ64940152 
Bankovní spojení: 4200182820/6800 
 
(dále označován jen jako „prodávající“) 
 
 
 
b) Kupujícím  
 
Firma:   Základní škola Roudnice nad Labem     
se sídlem:  Jungmannova 660, 413 01  Roudnice nad Labem  
jednající:  Mgr. Jaroslav Král, ředitel 
IČ:   46773606 
DIČ:    
Bankovní spojení: 10631-471/0100 
 
(dále označován jen jako „kupující“). 
 
 
 
 
 
 

Článek I 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je dodání a instalace bezodtahové digestoře „labopur“ dle 
nabídky prodávajícího číslo E201842Je ze dne 18.6. 2018 , která je přílohou č. 1 této kupní 
smlouvy.  
 
 
 

 
 

-1- 
 
 



          

 

 

Článek II 
Místo, způsob a termín plnění 

 
1.  Místem plnění je Základní škola Roudnice nad Labem, Jungmannova 660, Roudnice nad 
Labem. 
2. Prodávající dodá a nainstaluje věc dle čl. I. 8 týdnů, nejpozději však do 25.8. 2018 za 
předpokladu, že podpis kupní smlouvy proběhne nejpozději do 25.6. 2018. 
3. Prodávající se zavazuje uvést věc do řádného provozu ve stavu způsobilém obvyklému 
užívání. Předání a převzetí věci potvrdí oprávněný zástupce kupujícího na předávacím 
protokolu. Bez tohoto potvrzení nemůže prodávající vystavit konečnou fakturu za věc. 
4. V případě, že kupující neumožní instalaci do 7 dnů od písemně oznámeného termínu 
připravenosti prodávajícího předmět kupní smlouvy instalovat, je prodávající oprávněn 
dodat věc dle této smlouvy na adresu plnění a vystavit konečnou fakturu. Termín 
připravenosti k instalaci musí být prodávajícím oznámen kupujícímu minimálně v předstihu 7 
dnů. 
 
 
 

Článek III 
Přechod vlastnického práva 

 
Vlastnické právo k věci přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem zaplacení konečné 
ceny za dodávku.  
 
 
 

Článek IV 
Přechod nebezpečí škody na věci 

 
Nebezpečí škody na věci přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí 
předmětu plnění.  
 
 
 

Článek V 
Cena, způsob úhrady a platební podmínky 

 
1. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za dodávku předmětu plnění této kupní 
smlouvy, uvedeném v čl. I, kupní cenu ve výši 72.990,- Kč (sedmdesát dva tisíc devět set 
devadesát korun českých) bez DPH.  
2. Nabídková cena je cena konečná a zahrnuje i všechny související náklady s instalací a 
uvedením zařízení do provozu včetně instruktáže k používání zařízení. 
3. Platba na základě konečné faktury vystavené prodávajícím bude kupujícím uhrazena  
do 14 dnů od data vystavení této konečné faktury. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-2- 
 
 



          

 

 

Článek VI 
Sankce 

 
 
1. V případě nedodržení termínu dodání je kupující oprávněn nárokovat penále ve výši 0,1% 
ceny nedodaného zboží za každý započatý týden zpoždění. 
2. V případě nedodržení platebního termínu je prodávající oprávněn účtovat penále ve výši 
0,1% ze zpožděné platby za každý započatý týden. V případě zpoždění platby o více jak 30 dní 
je prodávající oprávněn odstoupit od kupní smlouvy. 

 
 
 

Článek VII 
Záruka 

 
1. Prodávající poskytuje kupujícímu na předmět dodávky záruku 24 měsíců za předpokladu, 
že zařízení bude provozováno dle návodu pro obsluhu, který je součástí dodávky.  
2. Záruka začíná běžet ode dne předání zařízení kupujícímu. 
3. Požadavek na záruční opravu musí kupující nahlásit prodávajícímu písemně. 
 
 
 

Článek VIII 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Jakékoli změny nebo doplňky této smlouvy je možno provádět pouze písemnými 
číslovanými dodatky se souhlasem smluvních stran.  
2. Smlouva se bude řídit českým právním řádem. 
3. Ve věcech smlouvou výslovně neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající 
řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a ostatními 
obecně závaznými právními předpisy. 
4. V případě, že dojde k událostem, které nebylo možno v době uzavření smlouvy předvídat, 
a které způsobí prodávajícímu překážku v plnění jeho smluvních povinností, je oprávněn 
posunout lhůtu plnění o dobu, po kterou tato překážka trvala. Za okolnosti vylučující 
odpovědnost jsou považovány takové neobvyklé události jako přírodní katastrofa, legální 
stávka, změny zákonů, válka a podobné události vyšší moci, které naruší plnění smluvních 
stran. V případě, že působení vyšší moci trvá déle než 90 dnů, jsou obě strany oprávněny 
jednat o změně smlouvy. 
5. Prodávající je dle §2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
6. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců smluvních stran. 
7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že smlouvu uzavřely na základě 
svobodné vůle, že tato smlouva nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek, a že souhlasí s jejím obsahem. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
8. Smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po 1 vyhotovení. 
 
 
 
 
 
 
 

-3- 
 
 
 
 



          

 

 

 
 
V Roudnici nad Labem dne 20. 6.  2018     V Praze dne 25. 6. 2018       
 
 
 
 
 
 
 
………………………………….    ………………………………… 
 
Kupující      Prodávající 
ZŠ Roudnice nad Labem     Hanyko Praha s.r.o.  
Mgr. Jaroslav Král - ředitel               Ing. Petr Vorlíček, jednatel 
 
 
 
 
Příloha č.1:  nabídka HANYKO Praha s.r.o. č. E201842Je ze dne 18.6. 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-4- 
 


